
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
CITTÀ DI ROVATO  

 

 

Convocazione Consiglio Comunale in seduta ordinaria di 1^ convocazione. 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 
Consiliari; 
 

DISPONE 
 
a) la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE, in seduta ordinaria, per il giorno di GIOVEDÌ 13 

MAGGIO 2021, in 1^ convocazione alle ore 19,00 per esaminare i punti di cui al seguente 
ordine del giorno; 

 
b) l'avviso ai consiglieri comunali in conformità alle disposizioni del Regolamento vigente. 

 

La seduta è pubblica ed avrà luogo presso la Sala Civica del Foro Boario (piazza Garibaldi). 
L’accesso è vietato al pubblico. Saranno ammessi fino a cinque giornalisti della stampa locale, 
previa autorizzazione del Presidente del Consiglio. La seduta verrà ripresa e trasmessa in 
streaming collegandosi al link presente sul sito ufficiale del Comune di Rovato. 
Ai sensi dell’art. 42 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle 
Commissioni Consiliari, gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ordine del giorno sono depositati 
presso l’ufficio segreteria e sono consultabili dai Consiglieri negli orari d’ufficio. 
 

Ordine del giorno 
 
1) Approvazione verbali seduta precedente. 
2) Comunicazione deliberazioni della Giunta Comunale n. 46 dell’8.03.2021 “Primo Prelievo dal 

Fondo di Riserva e dal Fondo di Riserva di cassa – Annualità 2021, 2022 e 2023.” e n. 79 del 
29.4.2021 “Secondo Prelievo dal Fondo di Riserva e dal Fondo di Riserva di cassa – Anno 
2021.”. 

3) Ratifica deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 69 del 19/04/2021: "Prima variazione 
al Bilancio di previsione 2021-2023”. 

4) Approvazione Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 e relativi allegati. 
5) 2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023. 
6) Esame ed approvazione del Regolamento comunale per la disciplina della videosorveglianza 

sul territorio comunale. 
7) Modifica del Regolamento per la concessione di occupazione di spazi ed aree pubbliche per 

manifestazioni varie presso il Centro Fiere Franciacorta. 
8) Modifica al Regolamento comunale per lo svolgimento dell’attività di commercio su aree 

pubbliche sul mercato settimanale e su posteggi isolati. 
9) Modifica Delibera di Consiglio comunale n. 38 del 30.07.2020 – approvazione schema di 

protocollo di intesa tra il Comune di Rovato e la provincia di Brescia per la realizzazione di un 
nuovo corpo didattico presso l’I.I.S. “Lorenzo Gigli” nel Comune di Rovato. 

10) ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA E TERRITORIALE NONCHÉ PER IL RECUPERO DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE (L.R. 18/2019) - Individuazione degli ambiti nei quali 
avviare processi di rigenerazione urbana e territoriale (L.R. 12/2005, art. 8-bis, c. 1) - 
Approvazione del regolamento per l’attuazione dei processi di rigenerazione urbana e 



 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
CITTÀ DI ROVATO  

 

territoriale negli ambiti di cui all’articolo 8, comma 2, lettera e-quinquies). 
11) ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA 

RIGENERAZIONE URBANA E TERRITORIALE NONCHÉ PER IL RECUPERO DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE (L.R. 18/2019) - Criteri attuativi per l’accesso 
all’incremento dell’indice di edificabilità massimo del PGT (L.R. 12/2005, art. 11, c. 5) - 
Individuazione aree o singoli immobili esclusi dall'applicazione di tutte o alcune delle 
disposizioni in deroga alle norme dei PGT e dei regolamenti edilizi, in relazione a specifiche 
esigenze di tutela paesaggistica PGT (L.R. 12/2005, art. 11, c. 5ter) - Determinazione del 
procedimento autorizzativo per l'applicazione dell’art. 11 comma 5. 

12) ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA E TERRITORIALE NONCHÉ PER IL RECUPERO DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE (L.R. 18/2019) - Individuazione ambiti del territorio ai 
quali non si applicano le disposizioni di cui ai commi 5 e 10 dell’art. 40-bis della L.R. 12/2005, 
in relazione a motivate ragioni di tutela paesaggistica (L.R. 12/2005, art. 40-bis, c. 1). 

13) ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA E TERRITORIALE NONCHÉ PER IL RECUPERO DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE (L.R. 18/2019) - Criteri per l’applicazione della deroga 
alle previsioni dei piani urbanistici generali dei comuni per gli interventi di recupero degli edifici 
rurali dismessi o abbandonati, ai sensi dell’art. 40-ter della L.R. 12/2005. 

14) ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E INCENTIVAZIONE PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA E TERRITORIALE NONCHÉ PER IL RECUPERO DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE (L.R. 18/2019) - Criteri attuativi per l’accesso alla 
riduzione del contributo di costruzione (L.R. 12/2005, art. 43, c. 2 quinquies). 

15) Approvazione modifiche alla convenzione rep. caso d’uso n. 40/07 del 30.03.2007 tra il 
Comune di Rovato e il Comando provinciale della Guardia di Finanza di Brescia per la 
localizzazione sul territorio del comune di Rovato di una Compagnia della Guardia di Finanza. 

16) Mozione di censura su frase razzista. 
17) Mozione per revoca della cittadinanza onoraria a Mussolini. 
18) Comunicazione del Presidente del Consiglio. 
 

 
 

Rovato, lì 7 maggio 2021 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
Avv. Roberta Martinelli 

firmato digitalmente 


